
 
 

  

 

Jetëshkrim  

  

Informacion Personal   

Emri / Mbiemri  Arben Isaku 

Addresa Lagja nr.6 Rruga Bashkimi, Pallati Jedas, 2004 Durrës  

Telefoni(at)  Celular:0696015799  

Fax  

E-mail arben_isaku@yahoo.it 

  

Shtetësia Shqiptare 

  

Data e lindjes 14/12/1977 

  

Gjinia Mashkull 

  

Punësimi i dëshiruar / 

Fusha e punësimit  

 

  

 

 

Eksperiencat e punësimit 

Data 

Roli ose pozicioni i punës 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë 

Emri dhe adresa e punëdhënësit 

Lloji i biznesit ose sektori  

 

___________________________________ 

 

Eksperiencat e punësimit 

 

 

  

  01.09.2019 – 10.01.2020 

 

 Anëtar i Këshillit Bashkiak Durrës 

 Anëtar i Komisionit Ligjor / Komisionit të Rregullores / Komisionit të Pronës 

 Këshilli Bashkiak Durrës 

  

 Shtetëror  

 

________________________________________________________________________ 

Data    09.05.2019 – 13.01.2020. 

Roli ose pozicioni i punës  

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë   Zv / Drejtor. 

Emri dhe adresa e punëdhënësit   Agjencia Shtetërore e Kadastrës, Durrës. 

Lloji i biznesit ose sektori    Shtetëror. 

mailto:arben_isaku@yahoo.it


 

 

Eksperiencat e punësimit 

Data 

Roli ose pozicioni i punës 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë 

Emri dhe adresa e punëdhënësit 

Lloji i biznesit ose sektori  

 
 

 

 

 

 03.01.2018 – 09.05.2019. 

 

  Drejtor. 

  ALUIZNI Durrës / Lagja nr. 2, Sheshi Liria, Durrës. 

Shtetëror. 
 

 
 

Lloji i biznesit ose sektori  

Data 

Roli ose pozicioni i punës 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë 

Emri dhe adresa e punëdhënësit 

Lloji i biznesit ose sektori  

 
 

04.12.2013 – 03.01.2018. 

 

Drejtor Kabineti. 

 

  Këshilli i Qarkut Durrës / Lagja nr. 2, Sheshi Liria, Durrës. 

Shtetëror. 

 
 

 

Data  

 

Roli ose pozicioni i punës 

 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë 

 

26.05.2017 – 08.01.2020. 

 

Kryetar i  Komitetit të Trupave Certifikuese. 

 

Mirëmbajtja e transparencës dhe paanshmërisë të procesit të certifikimit nga Drejtoria 

e Përgjithshme e Akreditimit (DA). 

Trajtimi i procedurave të certifikimit në rastet e certifikimit të trupave certifikuese  

(trupave certifikuese të varura nga Shteti). 

Trajtimi i ankesave dhe apelimeve në fushën e trupave certifikuese, së bashku në 

sistemin e certifikimit ose të skemës specifike të certifikimit. 

Emri dhe adresa  e punëdhënësit 

 

Lloji i biznesit ose sektori 

Drejtoria e Përgjithshme e Akreditimit (Ministria e Financave dhe e Ekonomisë). 

 

 

Shtetëror / Akreditimi i Organizmave të Vlerësimit të Konformitetit / Shërbimi. 

kombëtar  i akreditimit në Republikën e Shqipërisë.  

 



  Data 

 

Roli ose pozicioni i punës 

 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë 

 

 

 

 

 

Emri dhe adresa e punëdhënësit 

 

Lloji i biznesit ose sektorit 

  19.10.2013 – 03.03.2018. 

 

Lektor/Pedagog. 

 

Informatikë ligjore ( 2013-2014 Semestri i parë). 

Biznes ligjor (2013 – 2014 Semestri i dytë). 

E drejtë tregtare (2013-2014 Semestri i parë). 

E drejtë tregtare (2015-2016 Semestri i dytë). 

Informatikë ligjore (2015-2016 Semestri i dytë). 

Informatikë ligjore (2016-2017 Semestri i dytë). 

 

Universiteti Metropolitan, Tiranë. 

 

 

Arsimi i Lartë jo Publik. 

  Data 

 

Roli ose pozicioni i punës 

 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë 

 

 

 

 

 

 Emri dhe adresa e punëdhënësit 

 

 

Lloji i biznesit ose sektori 

 

 

  09.10.2013 – vazhdim. 

 

Kryevlerësues / Vlerësues teknik. 

 

Kryevlerësues në Organizmat / Trupat inspektuese për trajtimin për aplikimin e 

ISO/IEC 17024:2012 (Certifikim personeli). 

Vlerësues teknik për trajtimin për aplikimin e OHSAS/BS 18001:2007 (Certifikim i 

trupave të cilat aplikojnë për shëndetin në punë dhe sistemin e menaxhimit të sigurisë). 

Vlerësues teknik për trajtimin për aplikimin e ISO / IEC 45001:2018  

 

Drejtoria e Përgjithshme e Akreditimit / Ministria e Financave dhe e Ekonomisë, 

Tiranë. 

 

 

 Shtetëror / Akreditimi i Organizmave të Vlerësimit të Konformitetit / Shërbimi  

  kombëtar  i akreditimit në Republikën e Shqipërisë.  

 

  Data 

 

Roli ose pozicioni i punës  

 

 

Aktivitet kryesore dhe përgjegjësitë 

 

Emri dhe adresa e punëdhënësit 

 

 

Lloji i biznesit ose sektori 

  03.05.2013 – vazhdim. 

 

Përfaqësues i autorizuar për Disenjot industriale, Markat Tregtare e të Shërbimit dhe 

treguesit Gjeografikë. 

 

Regjistrim dhe mbrojtje  të Markave tregtare dhe Dizenjove Industriale. 

 

  Drejtoria e Përgjithshme e Markave dhe Patentave ( Ministria e Financave dhe e  

  Ekonomisë). 

 

Shtetëror / Regjistrim i Markave, Patentave dhe Dizenjove Industriale. 



 

Data 

 

Roli ose pozicioni i punës 

 

 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë   

 

 

 

 

 

 

 

Emri dhe adresa e punëdhënësit 

 

Lloji i biznesit ose sektori 

 

 

31.10.2007 – 04.12.2013. 

 

Jurist / Drejtoria e Përgjithshme e Akreditimit / Ministria e Ekonomisë Tiranë. 

 

Trajtimi i kompetencave ligjore në procesin e akreditimit dhe vlerësimin e 

konformiteteve të trupave certifikuese në Shqipëri. 

Marrëveshje me komitete të ndryshme pjesë të EA (Akreditimit Evropian). 

Mbështetja e aplikimit e të gjithë trupave të vlerësimit të konformiteteve si laboratorë, 

trupa certifikuese dhe trupave inspektuese.  

Pjesëmarrje në sesione të ndryshme dëgjimore  në vendimet e projekteve  CM/ 

rregulloret për konformitetin në MFE. 

 

 

Drejtoria e Përgjithshme e Akreditimit / Ministria e Ekonomisë Tiranë. 

 

  Shtetëror / Akreditimi i Organizmave të Vlerësimit të Konformitetit / Shërbimi  

  kombëtar  i akreditimit në Republikën e Shqipërisë.  

  Data 

 

Roli ose pozicioni i punës 

 

Aktivitet kryesore dhe përgjegjësitë 

 

 

 

 

 

Emri dhe adresa e punëdhënësit 

 

Lloji i biznesit ose sektori 

04.03.2008 – 06.03.2012 

 

  Lektor / pedagog 

 

E drejta  private ndërkombëtare ( 2007 – 2008 Semestri i dytë) 

E drejta e turizmit ( 2008 – 2009 semestri i dytë dhe 2011-2012 semestri i parë) 

E drejta publike (2008-2009 semestri i dytë dhe 2009-2010 semestri i dytë) 

Marrëdhëniet Ndërkombëtare (2010-2011 semestri i parë). 

 

 

Universiteti Aleksandër Moisiu, Durrës. 

 

  Arsim i Lartë Publik. 

Data  

 

Roli ose pozicioni i punës 

 

Aktivitet kryesore dhe përgjegjësitë 

 

 

 

Emri dhe adresa e punëdhënësit 

 

Lloji i biznesit ose sektori 

 

 

05.05.2016 – 31.12.2019. 

 

Menaxher i sistemit të cilësisë. 

 

Ngritja dhe mirëmbajtja e Sistemit të Menaxhimit dhe të Cilësisë në konformistet me 

standardet ndërkombëtare. 

 

 

Trupa certifikuese TCPE shpk, Tiranë. 

 

Është trupë certifikuese që operon në treg si organizëm certifikimi personeli që 

certifikon personelin elektrik për përdorimin e pajisjeve elektrike në përputhje me 

Standardin S SH EN ISO/IEC  17024:2012. 

 

 Arsimi dhe trajnimet  
 



 

 

Data 

 

Titulli i kualifikimit të arritur 

 

Temat kryesore / aftësitë e mbuluara nga 

edukimi / trajnimi 

 

Emri dhe lloji i subjektit që ofroi edukimin 

ose trajnimin 

 

Niveli në klasifikimin kombëtar ose 

ndërkombëtar 

 

   

 01.10.1998 - 12.12.2006 

 

 Jurist / Doktor Magjistër. 

 

 Arsim i Lartë Publik / Orientimi në të Drejtën Ndërkombëtare. 

 

 

 Universiteti i Piemonte Orientale “Amedeo Avogadro”, Alessandria, Itali. 

 

 

 Master në Shkencat Juridike / Ndërkombëtar. 



 

 

 

 

Data  

 

Titulli i kualifikimit të arritur  

Temat kryesore / aftësitë e mbuluara nga  

edukimi / trajnimi 

 

Emri dhe lloji i subjektit që ofroi edukimin  

ose trajnimin 

Niveli në klasifikimin kombëtar ose  

  ndërkombëtar  

 

 

Data  

 

Titulli i kualifikimit të arritur  

Temat kryesore / aftësitë e mbuluara nga  

edukimi / trajnimi 

 

Emri dhe lloji i subjektit që ofroi edukimin  

ose trajnimin 

Niveli në klasifikimin kombëtar ose  

  ndërkombëtar  

 

 

Data  

 

Titulli i kualifikimit të arritur  

Temat kryesore / aftësitë e mbuluara nga  

edukimi / trajnimi 

 

Emri dhe lloji i subjektit që ofroi edukimin  

ose trajnimin 

Niveli në klasifikimin kombëtar ose  

  ndërkombëtar  

 

 

Data  

 

Titulli i kualifikimit të arritur  

Temat kryesore / aftësitë e mbuluara nga  

edukimi / trajnimi 

 

Emri dhe lloji i subjektit që ofroi edukimin  

ose trajnimin 

Niveli në klasifikimin kombëtar ose  

Ndërkombëtar 

 

 

Data 

 

 

 

 

 

22.10.2019 – 23.10.2019. 

 

 

 

Kurs trajnimi, Certifikatë për standardin ISO / IEC 22000:2018 dhe ISO/TS 22003. 

 

IFC / State Secretariat for Economic Affairs SECO / Confederation Swisse & Prisma,  

Tiranë. 

   Ndërkombëtar. 

 

 

 

17.10.2019 – 18.10.2019. 

 

Kurs trajnimi, Certifikatë për standardin ISO / IEC 17065:2012 dhe Regulloret  

Evropiane në fushën e ushqimit. 

 

IFC / State Secretariat for Economic Affairs SECO / Confederation Swisse & Prisma,  

Tiranë. 

 

   Ndërkombëtar. 

 

 

 

14.01.2019 – 15.01.2019. 

 

Kurs trajnimi, Certifikatë për standardin EN ISO / IEC 17024:2012. 

 

 

   PTB numër 95330-04 / Physikalisch – Technische Bundesantait, Tiranë. 

 

 

   Ndërkombëtar. 

 

 

26.03.2018. 

 

Kurs trajnimi, Certifikatë për standardin ISO / IEC 17011:2017. 

 

 

   PTB numër 95266 D1 / Physikalisch – Technische Bundesantait, Tiranë. 

 

   Ndërkombëtar. 

 

 

23.03.2017-24.03.2017 



Titulli i kualifikimit të arritur   

Temat kryesore / aftësitë e mbuluara nga 

edukimi / trajnimi 

Trajnim në ISO/IEC 17024:2012 

Trajnim në aplikimin dhe implementimin e standardit ISO/IEC 17024:2012 

 

Emri dhe lloji i subjektit që ofroi edukimin 

ose trajnimin 

 

PTB numër 95266 C1 / Physikalisch – Technische Bundesantait, Tiranë 

Niveli në klasifikimin kombëtar ose 

ndërkombëtar  

Ndërkombëtar 

 

Data  

 

Titulli i kualifikimit të arritur  

 

21.12.2016-22.12.2016 

 

 

 

Temat kryesore / aftësitë e mbuluara nga 

edukimi / trajnimi 

Kurs trajnimi, Certifikatë në rritjen e kapaciteteve  vlerësuese të stafit akreditues për 

vlerësimin e cilësisë dhe sistemit të menaxhimit mjedisor të trupave certifikuese në bazë 

të ISO 17021-1:2015, ISO 9001:2015 dhe ISO 14001:2015. 

 

Emri dhe lloji i subjektit që ofroi edukimin 

ose trajnimin 

 

Accredia & DA, Tiranë 

Niveli në klasifikimin kombëtar ose 

ndërkombëtar  

   Ndërkombëtar 

 

 

Data 

 

Titulli i kualifikimit të arritur 

 

Temat kryesore/aftësitë e mbuluara nga 

edukimi/trajnimi 

 

Emri dhe lloji i subjektit që ofroi edukimin 

ose trajnimin 

 

Niveli në klasifikimin kombëtar ose 

ndërkombëtar 

 

11.09.2016-12.09.2016 

 

 

 

Projekt workshop / Pjesëmarrje në projektin workshop në Kreativitetin dhe planifikim 

të projekteve për zhvillimin në turizmin e qëndrueshëm në detin Adriatik-Jon. 

 

  ADRIA WEALTH, Bari Itali 

 

 

Ndërkombëtar 



 

Data 

 

Titulli i kualifikimit të arritur 

 

Temat kryesore/aftësitë e mbuluara nga 

edukimi/trajnimi 

 

Emri dhe lloji i subjektit që ofroi edukimin 

ose trajnimin 

 

Niveli në klasifikimin kombëtar ose 

ndërkombëtar 

 

 

 

 

 

Data 

 

Titulli i kualifikimit të arritur 

 

Temat kryesore/aftësitë e mbuluara nga 

edukimi/trajnimi 

 

Emri dhe lloji i subjektit që ofroi edukimin 

ose trajnimin 

 

Niveli në klasifikimin kombëtar ose 

ndërkombëtar 

 

30.01.2018. 

 

 

 

Trajnues – Trajnim mbi S SH EN ISO/IEC 17024:2012. 

 

 

NOA shpk, Tiranë 

 

 

Kombëtar. 

 

 

 

 

 

 

05.09.2016-09.09.2016. 

 

 

 

Trajnues – Mbështetja për Projektin e Lëvizjes së Lirë të Mallrave / trajnim në S SH 

EN ISO/IEC 17024:2012 në Drejtorinë e Standartizimit Kosovë. 

 

Ministria e Tregtisë dhe Industrisë dhe IBF, Prishtinë, Kosovë. 

 

 

Ndërkombëtar. 

 

 

Data 

 

Titulli i kualifikimit të arritur 

 

Temat kryesore/aftësitë e mbuluara nga 

edukimi/trajnimi 

 

Emri dhe lloji i subjektit që ofroi edukimin 

ose trajnimin 

 

Niveli në klasifikimin kombëtar ose 

ndërkombëtar 

 

 

07.04.2016-07.04.2016 

 

 

 

Administrata Publike, Qytetari, Modeli Evropian, Durrës 

 

 

 

Administrata Publike 

 

 

Kombëtar  

 



 

Data 

 

Titulli i kualifikimit të arritur 

 

Temat kryesore/aftësitë e mbuluara nga 

edukimi/trajnimi 

 

Emri dhe lloji i subjektit që ofroi edukimin 

ose trajnimin 

 

Niveli në klasifikimin kombëtar ose 

ndërkombëtar 

 

 08.12.2014-10.12.2014 

 

  Workshop në mbrojtjen e natyrës rurale organizuar nga Komiteti i Rajoneve Bruksel 

 

 

 

 

Komiteti i Rajoneve Bruksel 

 

 

Ndërkombëtar 

Data 

 

Titulli i kualifikimit të arritur 

 

Temat kryesore/aftësitë e mbuluara nga 

edukimi/trajnimi 

 

Emri dhe lloji i subjektit që ofroi edukimin 

ose trajnimin 

 

Niveli në klasifikimin kombëtar ose 

ndërkombëtar 

17.09.2014-19.09.2014 

 

 

 

Workshop në mbrojtjen e natyrës rurale organizuar nga Komiteti i Rajoneve Bruksel 

 

 

Komiteti i Rajoneve Bruksel 

 

 

   Ndërkombëtar 

 

Data 

 

Titulli i kualifikimit të arritur 

 

Temat kryesore/aftësitë e mbuluara nga 

edukimi/trajnimi 

 

Emri dhe lloji i subjektit që ofroi edukimin 

ose trajnimin 

 

Niveli në klasifikimin kombëtar ose 

ndërkombëtar 

10.11.2013-15.04.2014 

 

 

 

Kurs i mësimit në distancë mbi kriteret e pranueshmërisë në aplikimet e paraqitura në 

Gjykatën Evropiane e të Drejtave të Njeriut  

 

 

Këshilli i Evropës / Sekretariati Ndihmës 

 

  Ndërkombëtar 

 

Data 

 

Titulli i kualifikimit të arritur 

 

Temat kryesore/aftësitë e mbuluara nga 

edukimi/trajnimi 

 

Emri dhe lloji i subjektit që ofroi edukimin 

ose trajnimin 

 

Niveli në klasifikimin kombëtar ose 

ndërkombëtar 

08.05.2013-08.05.2013 

 

 

 

Kurs trajnimi / Informacion rreth kërkesave të BE-së për të shkruar Raportin e 

Vlerësimit për Organet e Kontrollit me Qëllimin e Fermës Organike 

 

Trupa akredituese Maqedonase, Shkup (ish Republika Jugosllave e Maqedonisë) 

 

 

Ndërkombëtar 

 



Data 

 

Titulli i kualifikimit të arritur 

 

Temat kryesore/aftësitë e mbuluara nga 

edukimi/trajnimi 

 

Emri dhe lloji i subjektit që ofroi edukimin 

ose trajnimin 

 

Niveli në klasifikimin kombëtar ose 

ndërkombëtar 

05.02.2013 – 06.02.2013. 

 

 

 

Workshop në politikën e Akreditimit Europian për Skemën e Vlerësimit të 

Konformitetit EA 1/22. 

 

 

Trupa Akredituese ATC&ESYD, Beograd Serbi. 

 

 Ndërkombëtar 

Data 

 

Titulli i kualifikimit të arritur 

 

Temat kryesore/aftësitë e mbuluara nga 

edukimi/trajnimi 

 

Emri dhe lloji i subjektit që ofroi edukimin 

ose trajnimin 

 

Niveli në klasifikimin kombëtar ose 

ndërkombëtar 

 03.07.2012 – 03.07.2012 

 

 

 

Trajnim në fusha të ndryshme që mbulon profesioni i avokatit. 

 

 

 Dhoma Kombëtare e Avokatisë & USAID, Durrës 

 

 

Kombëtar 

 

Data 

 

Titulli i kualifikimit të arritur 

 

Temat kryesore/aftësitë e mbuluara nga 

edukimi/trajnimi 

 

Emri dhe lloji i subjektit që ofroi edukimin 

ose trajnimin 

 

Niveli në klasifikimin kombëtar ose 

ndërkombëtar 

 

21.03.2012-22.03.2012 

 

 

 

Pjesëmarrje në Takimin e Akreditimit Europian CPC, Londër, Britani e Madhe 

 

 

Akreditimi Europian CPC, Londër, Britani e Madhe 

 

 

Ndërkombëtar 

 

 

 

Data 

 

Titulli i kualifikimit të arritur 

 

Temat kryesore/aftësitë e mbuluara nga 

edukimi/trajnimi 

 

Emri dhe lloji i subjektit që ofroi edukimin 

ose trajnimin 

 

Niveli në klasifikimin kombëtar ose 

ndërkombëtar 

 

  07.09.2011 – 09.09.2011. 

 

 

 

Pjesëmarrje në takitmin e 20-të të Akreditimit Europian CPC. 

 

 

 

Akreditimi Europian, Milano Itali. 

 

 

Ndërkombëtar 

 



 

Data 

 

Titulli i kualifikimit të arritur 

 

Temat kryesore/aftësitë e mbuluara nga 

edukimi/trajnimi 

 

Emri dhe lloji i subjektit që ofroi edukimin 

ose trajnimin 

 

Niveli në klasifikimin kombëtar ose 

ndërkombëtar 

 

15.12.2011 – 16.12.2011. 

 

 

 

Trajnim në Akreditimin Europian EA 2/17. 

 

 

 

TURKAK Akreditimi & DA, Tiranë. 

 

 

Ndërkombëtar. 

  Data 

 

Titulli i kualifikimit të arritur 

 

Temat kryesore/aftësitë e mbuluara nga 

edukimi/trajnimi 

 

Emri dhe lloji i subjektit që ofroi edukimin 

ose trajnimin 

 

Niveli në klasifikimin kombëtar ose 

ndërkombëtar 

 23.11.2011 – 24.11.2011. 

 

 

 

Pjesëmarrje në Asamblenë e Përgjithshme të Akreditimit Europian, Varshavë, Poloni. 

 

 

Akreditimi Europian EA, Varshavë (Poloni). 

 

 

Ndërkombëtar. 

 

 

Data 

 

Titulli i kualifikimit të arritur 

 

Temat kryesore/aftësitë e mbuluara nga 

edukimi/trajnimi 

 

Emri dhe lloji i subjektit që ofroi edukimin 

ose trajnimin 

 

Niveli në klasifikimin kombëtar ose 

ndërkombëtar 

 

 

  11.10.2010-15.10.2010 

 

 

 

Kurs Trajnimi nga Trupa Akredituese Suedeze, Tiranë, për standardin ISO 17024 

 

 

 

 SWEDAC Trupa Akredituese Suedeze 

 

 

Ndërkombëtar 

Data 

 

Titulli i kualifikimit të arritur 

 

Temat kryesore/aftësitë e mbuluara nga 

edukimi/trajnimi 

 

Emri dhe lloji i subjektit që ofroi edukimin 

ose trajnimin 

 

Niveli në klasifikimin kombëtar ose 

ndërkombëtar 

 

01.09.2010-02.09.2010 

 

 

 

 Trajnim për vlerësuesit/ aftësitë dhe Komunikimi 

 

 

 

 SWEDAC Trupa Akredituese Suedeze 

 

 

 Ndërkombëtar 

 



Data 

 

Titulli i kualifikimit të arritur 

 

Temat kryesore/aftësitë e mbuluara nga 

edukimi/trajnimi 

 

Emri dhe lloji i subjektit që ofroi edukimin 

ose trajnimin 

 

Niveli në klasifikimin kombëtar ose 

ndërkombëtar 

 

15.06.2009-19.06.2009 

 

 

 

 Kurs Trajnimi për Vlerësues/Kryevlerësues në Sistemin e Menaxhimit të Sigurisë dhe 

Shëndetit në Punë 

 

 

  IFC, Tiranë 

 

 

 Ndërkombëtar 

 

  Data 

 

Titulli i kualifikimit të arritur 

 

Temat kryesore/aftësitë e mbuluara nga 

edukimi/trajnimi 

 

Emri dhe lloji i subjektit që ofroi edukimin 

ose trajnimin 

 

Niveli në klasifikimin kombëtar ose 

ndërkombëtar 

 27.10.2008 – 31.10.2008. 

 

 

 

Vetëvlerësimi kombëtar i nevojave të negocimit për lehtësimin e  tregtisë dhe prioriteteve 

për Shqipërinë. 

 

 

 Organizata Botërore e Tregtisë, Tiranë. 

 

 

 Ndërkombëtar. 

Data 

 

Titulli i kualifikimit të arritur 

 

Temat kryesore/aftësitë e mbuluara nga 

edukimi/trajnimi 

 

Emri dhe lloji i subjektit që ofroi edukimin 

ose trajnimin 

 

Niveli në klasifikimin kombëtar ose 

ndërkombëtar 

 

03.07.2008 – 03.07.2008. 

 

 

 

 Kërkesat e standartit ISO/IEC 17025. 

 

 

 

 Drejtoria e Përgjithshme e Akreditimit, Tiranë. 

 

 

 Ndërkombëtar. 

 

Data 

 

Titulli i kualifikimit të arritur 

 

Temat kryesore/aftësitë e mbuluara nga 

edukimi/trajnimi 

 

Emri dhe lloji i subjektit që ofroi edukimin 

ose trajnimin 

 

Niveli në klasifikimin kombëtar ose 

ndërkombëtar 

 

11.06.2008-13.06.2008 

 

 

 

 Cilësia në Europën Juglindore: Pengesat dhe mundësitë 

 

 

Komuniteti Europian, Bleed (Slloveni) 

 

 

 Ndërkombëtar 



 

 

Aftësitë personale dhe kompetencat 
 

 

 

Pjesëmarrje në konferencat ndërkombëtare: 

 1. Konferenca Ndërkombëtare Shkencore “ Politika Ekonomike dhe integrimi Evropian”, 

organizuar nga Universiteti Aleksandër Moisiu, Durrës. 

2. Fakulteti i Shkencave Politike dhe Juridike, Konferenca e parë Ndërkombëtare Shkencore 

“Shteti, shoqëria dhe ligji: midis tranzicionit dhe konsolidimi,” organizuar nga Universiteti 

Aleksandër Moisiu Durrës. 

3. Autor i librit “Manuali i së drejtës në turizëm”, publikuar në Korrik 2011, Tiranë, ISBN: 

978-99956-16-555 

http://www.bksh.al/ adlib/scripts/www.opac.exe 

DATABASE=books&OPAC_URL=/adlib/beginner/index_al.html&LANGUAGE=1& 

%250=66041&LIMIT=50  

 

Publikime në revistën shkencore  ''Rivista di diritto.it 

http://www.diritto.it/pdf/28333.pdf 

http://www.diritto.it/docs/29271-p-rcaktimi-formal-i-vepr-s-penale 

http://www.diritto.it/docs/27410-accordo-in-materia-delle-patenti-di-guida. 

 

Koordinimi dhe menaxhimi i përgjithshëm i aktiviteteve  ligjore, përgjegjësitë e përgjithshme 

dhe specifike lidhur me aktivitetet e stafit të punës.  

 

Pjesëmarrje në çështje të ndryshme ligjore (administrative, penale dhe civile). 

Më poshtë po ju paraqes dhe projektet në të cilat unë kam marrë pjesë dhe disa nga objektivat 

e realizuara: 

1. IPA CBC Prgoram/P.1 M1.4 283/2009/Përfituesi kryesor- Këshilli i Qarkut 

Durrës/DELMVET Zhvillimi i një modeli efikas të Menaxhimit Lokal të Arsimit dhe 

Trajnimeve”. 

Objektivat kryesore të projektit ishin: Për të krijuar një Rrjet të Edukimit dhe Trajnimit (VET) 

të qëndrueshëm dhe aktiv si forume për të shkëmbyer eksperiencat dhe praktikat; për të 

harmonizuar sistemin VET për t’ju përgjigjur më mirë nevojave të tregut të punës lokal 

(mundësitë e edukimit profesional për të rinjtë dhe orientimet e tregut të punës); të krijojë një 

pas-të mesëm VET pilot të integruar brenda sistemit të menaxhimit lokal, i cili më pas mund të 

bëhet kombëtar. 

2. IPA CBC Program/P 3M 3.3 219/2009/Përfituesi final –Këshilli i Qarkut Durrës / 

S.T.A.R. Rrjeti i statistikave në Shërbimet e turizmit / Rajoni Adriatik. 

STAR Projekt, është një projekt i cili si objektiva kryesorë kanë të krijojnë “Njohuri të 

përbashkëta për turizmin në fushën e turistëve të Adriatikut”, duke u fokusuar kryesisht në të 

dhënat statistikore të turizmit në këtë zonë. Projekt ka si qëllim të informojë turistët për tu bërë 

më efiçente, lehtësisht të aksesueshme dhe të përshtatshme, duke siguruar njohuri të 

përshtatshme dhe mjete në fushën turistike të Adriatikut,  për të ndihmuar në politikat 

qeveritare dhe strategjitë e reja turistike. Projekti ka siguron gjithashtu instrumente për 

bizneset turistike për të njohur pozicionin e tyre në tregjet lokale, karakteristikat dhe zhvillimin 

e klientëve të tyre. 

3. IPA CBC Program/ 2 ord./0060/0/ Përfituesi final  - Këshilli i Qarkut Durrës / ZERO 

WASTE Zero Waste Adriatic net për evente dhe festivale.  

Objektivat e projektit janë: 

-Të krijojë një ICT aplikim të përhershëm si një mjet për shkëmbimin e ekspertizës dhe të 

promovojë aksesueshmërinë në informacion dhe shërbimet e komunikimit; 

-Forcimin të kapaciteteve të zhvillimeve të qëndrueshme në zonën e Adriatikut përmes 

strategjisë të rënë dakord ZERO WASTE. 

-Të zvogëlojë ndikimin negative mbi burimet lokale duke konvertuar këtë ndikim në një shans 

të rritjes për komunitetet lokale; 

-Promovimi i një ekonomie turistike ku konservimi, riciklimi dhe rifitimi janë fjalët kyçe e një 

qasje kulturore të re duke zhvilluar paketa turistike të integruara dhe specializuara; 

4. COSME Program /COS-TFLOËS-20143-15/Përfituesi Final – Këshilli i Qarkut Durrës / 

Shijoje moshën. 

Ky është një projekt i cili ka disa objektiva specifike, si: 

-Rritjen e numrit të turistëve gjatë sezoneve të ulëta në Evropë. 

-Promovimi i aksesueshmërisë turisike për shtresat e ndryshme. 

 

 

 

http://www.diritto.it/pdf/28333.pdf
http://www.diritto.it/docs/29271-p-rcaktimi-formal-i-vepr-s-penale
http://www.diritto.it/docs/27410-accordo-in-materia-delle-patenti-di-guida


  

Gjuhë të tjera  

Vetë vlerësimi  Të kuptuarit Të folurit Të shkruarit 

Niveli Evropian (*)  Dëgjim Lexim Ndërveprim 

folës 

Prodhim 

folës 

 

Gjuha Italiane   C2  C2  C1  C2  C2 

Gjuha Angleze    C1  C1  C1  C1  C1 

  

  

Aftësi kompjuterike dhe kompetenca word, Power Point, Data Base, Internet Access, Excel, Photo shop, Office Outlook, 

SPLIT 4 

 


